I – RELATÓRIO 

Trata-se de pedido de convalidação dos estudos realizados por 109 (cento e nove) 
integrantes  do  Programa  de  Mestrado  em  destaque,  bem  como  a  validade  nacional  dos 
respectivos  títulos,  conferidos  pela  Universidade  Salgado  de  Oliveira  –  UNIVERSO, 
realizado entre 1992 e 2005 e que não obteve recomendação da CAPES nas sucessivas e

[...]

Ronca, e com as abstenções dos conselheiros Paulo Monteiro Vieira Braga Barone, Milton 
Linhares e Anaci Bispo Paim.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 2008.

Conselheiro Antônio Carlos Caruso Ronca – Presidente

Conselheiro Paulo Monteiro Vieira Braga Barone – Vice-Presidente

Anexo I – Relação dos 109 (cento e nove) alunos e respectiva integralização do Programa

Nome Início Conclusão - 
Créditos

Ano de 
Defesa Integralização

1. Manuel de Souza Esteves 1992 1994 1995 3
2. Fernando Benedicto Mainier 1992 1994 1996 4
3. Ilda Maria Baldanza N.Duarte 1992 1994 1996 4